

DESTINADO A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.004/2017-PP
DATA E HORARIO - 25 DE MAIO DE 2017 ÀS 09:00 HS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE.

LOTE 01 - PROPOSTA CONSOLIDADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL 40 KG PCT C/200 FLS CORES VARIADAS	PCT	189	Abc	RS 20,00	vinte reais	RS 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
2	PAPEL A4 RECICLADO CX C/ 10 RESMAS C/500 FLS	CX	94	Report	RS 220,00	duzentos e vinte reais	RS 20.680,00	vinte mil, seiscentos e oitenta reais
3	PAPEL BRANCO A4 CX C/10 RESMAS C/500 FLS	CX	554	Chamex	RS 201,75	duzentos e um reais e setenta e cinco centavos	RS 111.769,50	cento e onze mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta
4	PAPEL JORNAL RESMA C/ 500 FLS	RESMA	13	Abc	RS 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	RS 253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
5	PAPEL, ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO OFICIO 2 - EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, CX C/ 10 RESMAS C/500 FLS	CX	5	Report	RS 240,00	duzentos e quarenta reais	RS 1.200,00	um mil e duzentos reais
6	PAPEL 60KG PCT C/200 FLS CORES VARIADAS	PCT	121	Abc	RS 28,00	vinte e oito reais	RS 3.388,00	três mil, trezentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE.							RS 141.071,00	
cento e quarenta e um mil e setenta e um reais								

LOTE 02 - PROPOSTA CONSOLIDADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL 40 KG PCT C/200 FLS CORES VARIADAS	PCT	21	Abc	RS 20,00	vinte reais	RS 420,00	quatrocentos e vinte reais



2	PAPEL A4 RECICLADO CX C/ 10 RESMAS C/500 FLS	CX	11	Report	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
3	PAPEL BRANCO A4 CX C/10 RESMAS C/500 FLS	CX	62	Chamex	R\$ 201,75	duzentos e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.508,50	doze mil, quinhentos e oito reais e cinquenta centavos
4	PAPEL JORNAL RESMA C/ 500 FLS	RESMA	1	Abc	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos
5	PAPEL, ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO OFICIO 2 - EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, CX C/ 10 RESMAS C/500 FLS	CX	1	Report	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
6	PAPEL 60KG PCT C/200 FLS CORES VARIADAS	PCT	14	Abc	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE.							R\$ 16.000,00	
dezesesseis mil reais								

LOTE 03 - PROPOSTA CONSOLIDADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	PASTA AZ LOMBO LARGO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20	CX	453	Frama	R\$ 123,30	cento e vinte e três reais e trinta centavos	R\$ 55.854,90	cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
2	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20	CX	204	Frama	R\$ 123,26	cento e vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 25.145,04	vinte e cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE.							R\$ 80.999,94	
oitenta mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos								

LOTE 04 - PROPOSTA CONSOLIDADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	PASTA AZ LOMBO LARGO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20	CX	50	Frama	R\$ 123,30	cento e vinte e três reais e trinta centavos	R\$ 6.165,00	seis mil, cento e sessenta e cinco reais

2	PASTA AZ LÔMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20	CX	23	Frama	R\$ 123,26	cento e vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.834,98	dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE.							R\$ 8.999,98	
oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos								

LOTE 05 - PROPOSTA CONSOLIDADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ARQUIVO MORTO CARTEX POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM OFÍCIO, NA COR AMARELO OU AZUL - 360X250X135MM	UND	345	Alaplast	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.207,50	um mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
2	ARQUIVO MORTO PAPELÃO CX C/ 25 UND	CX	13	Dello	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
3	PASTA C/ ELÁSTICO TAM.OFÍCIO FINA PAPELÃO	UND	540	Dello	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
4	PASTA CANALETA TAMANHO OFÍCIO	UND	188	Dello	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 374,12	trezentos e setenta e quatro reais e doze centavos
5	PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS PLAST	UND	10	Dello	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
6	PASTA CLASSIFICADOR TIPO CARIRI	UND	10	Dello	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos
7	PASTA COLEIONADOR COMERCIAL	UND	50	Frama	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 93,00	noventa e três reais
8	PASTA PLÁSTICA EM L 220X310MM	UND	31	Dello	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos
9	PASTA PLÁSTICA SANFONADA TAM. A4 24 DIVISÓRIAS	UND	10	Alaplast	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 317,00	trezentos e dezessete reais



10	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ TRILHO	UND	75	Frama	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
11	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CARTÃO MARMORIZADO 330GR, PLASTIFICADA COM PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM CX. C/ 50	CX	28	Frama	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
12	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO FINA 20 MM	UND	148	Alaplast	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 414,40	quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
13	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO GROSSA 40 MM	UND	60	Alaplast	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
14	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO	UND	400	Alaplast	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
15	PASTA POLIONDA 3,5	UND	220	Alaplast	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 569,80	quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE.							R\$ 7.499,42	
sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos								

LOTE 06 - PROPOSTA CONSOLIDADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL DUPLA FACE	UND	290	Realce	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
2	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS	UND	300	Realce	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
3	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 CAIXA C/100 FLS	CX	9	Master Print	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
4	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4 PACOTE C/ 50 FLS	PCT	34	Offpaper	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
5	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4 PACOTE C/ 50 FLS	PCT	30	Master Print	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais

6	PAPEL LAMINADO	FL	160	Cromus	R\$ 1,00	um real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
7	PAPEL MADEIRA	UND	580	São miguel	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
8	TNT 140x100cm CORES VARIADAS	MT	165	• Acp	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
	PAPEL SEDA 48x60cm CORES VARIADAS	UND	70	Print	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
10	PAPEL VELUDO 70x100cm CORES VARIADAS	UND	60	Art Floc	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
11	PAPEL CELOFANE 85x100cm	UND	60	Cromus	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
12	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, CORES VARIADAS	UND	100	PRint	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais
13	PAPEL COUCHE A4 PACOTE C/50FLS.	PCT	20	Abc	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais
14	CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO, 210X297 CM (A4) 1 FACE CX C/ 100 FOLHAS	CX	51	Hard Copy	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 994,50	novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
15	CARTOLINA 500X660MM, GRAMATURA 180G - CORES VARIADAS	FL	1.270	Bignard	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 546,10	quinhentos e quarenta e seis reais e dez centavos
16	ETIQUETA ALTO ADESIVA TAM. 66,7MM X 25,4 MM CX COM 100 FLS TAM. CARTA COM 30 ETQUETAS CADA EM TRÊS COLUNAS DE 10 UND	CX	17	Pimaco	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
17	ETIQUETAS 33,9MM X 101,6 C/ 100 FOLHAS CADA FOLHA COM 14 ETIQUETAS	CX	17	Pimaco	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais



18	ETIQUETA MATRICIAL 89mmX36,1mm. DUAS (2) CARREIRAS. 16 ETIQUETAS POR FOLHA. CAIXA COM 8 MIL ETIQUETAS	CX	3	Pimaco	R\$ 215,13	duzentos e quinze reais e treze centavos	R\$ 645,39	seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos
19	FOLHA DE E.V.A. CORES VARIADAS (VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO, ROSA, LILÁS, PRETO, MARROM, BRANCO, LARANJA)	UND	1.295	Ibel	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.201,50	dois mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos
20	FOLHA DE ISOPOR 50x100cm ESPESSURA DE 20mm	UND	150	Isoplast	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE.							R\$ 15.999,99	
quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos								

LOTE 07 - PROPOSTA CONSOLIDADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA - 145X210MM	UND	6	Foroni	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
2	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA COM ESPIRAL - 41FLS 139X210MM	UND	3	Foroni	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 30,00	trinta reais
3	BLOCO ADESIVO PEQUENO, PACOTE COM 04 BLOCOS 38X50MM	BLOCO	245	Post it	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
4	BLOCO DE AVISO ALTO COLANTE 100 FLS NA COR AMARELA, TAM 76 X102MM	BLOCO	74	Post it	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais
5	BLOCO DE RECADO COLORIDO LEMBRETE COM 600 FOLHAS 76X76MM	BLOCO	124	Post it	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.066,40	um mil e sessenta e seis reais e
	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 12 MATÉRIAS 240 FLS.	UND	66	Post it	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
7	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 100 FLS.	UND	94	Maxima	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 244,40	duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
8	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1/4 10 MATÉRIAS 200 FLS.	UND	100	Maxima	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
9	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 6 MATÉRIAS 104 FLS.	UND	100	Panamericana	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
10	CADERNO BROCHURA ESPIRAL CAPA DURA 1/4 48 FLS	UND	100	Panamericana	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
11	JOGO DE MARCADORES DE PAGINAS ALTO ADESIVOS, REPOSICIONAVEIS TAM. 12X45MM, BLC COM 25 BANDEIRINHA EM CADA ESTOJO DE CORES VARIADAS	UND	15	Jogo Make	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais



12	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS	UND	149	Grafset	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.937,00	um mil, novecentos e trinta e sete reais
13	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 200FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2	UND	5	Grafset	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
14	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 50FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2	UND	5	Grafset	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 47,60	quarenta e sete reais e sessenta centavos
15	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2	UND	120	Grafset	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA ¼, COM 100FLS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120 GR/M2 PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET 56GR/M2 C/ FOLHAS NUMERADAS, FORMATO DE CAPA 215X157MM E MIOLO 205X150MM.	UND	68	Grafset	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE.							R\$ 11.491,40	
onze mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos								

LOTE 08 - PROPOSTA CONSOLIDADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, TIPO 0.7 CX C/ 50 UND	CX	61	Bic	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.135,00	dois mil, cento e trinta e cinco reais
2	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA NA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, TIPO 0.7 CX C/ 50 UND	CX	51	Bic	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.785,00	um mil, setecentos e oitenta e cinco reais
3	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, TIPO 1.0 CX C/ 50 UND	CX	31	Bic	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.085,00	um mil e oitenta e cinco reais
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO TIPO 1.0 CX C/ 50 UND	CX	10	Bic	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO TIPO 1.0 CX C/ 50 UND	CX	12	Bic	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais

6	ESTOJO DE PINCEL COLORIDO FINO C/12	UND	26	Cis	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 135,20	cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
7	ESTOJO DE PINCEL COLORIDO GROSSO C/6	UND	28	Cis	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 256,20	duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
8	GIZ DE CERA CX C/ 12 UND FINO	CX	196	Koala	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
9	GIZ DE CERA CX C/ 12 UND GIZÃO	CX	76	Koala	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 250,80	duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos
10	GIZ P/ QUADRO ESCOLAR, COLORIDO, ANTIALÉRGICO, CAIXA C/ 64 UND	CX	11	Delta	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 22,00	vinte e dois reais
11	GIZ P/ QUADRO ESCOLAR, COR BRANCO, ANTIALÉRGICO, CAIXA C/ 64 UND	CX	73	Delta	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 102,20	cento e dois reais e vinte centavos
12	GRAFITE 0,5 (PONTAS) C/12	TB	3	Bic	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos
13	GRAFITE 0,7 (PONTAS) C/12	TB	53	Bic	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 50,35	cinquenta reais e trinta e cinco centavos
14	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UND	CX	243	Leo & Leo	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 874,80	oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
15	LAPIS GRAFITE COMUM Nº02 CX C/ 144 UND	CX	51	Leo & Leo	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.122,00	um mil, cento e vinte e dois reais
16	LAPISEIRA GRAFITE 0,5	UND	8	Cis	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos
17	LAPISEIRA GRAFITE 0,7	UND	168	Cis	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
18	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CX C/ 12 UND	CX	62	Cis	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 992,00	novecentos e noventa e dois reais

19	PINCEL ATÔMICO 1100, COR AZUL	UND	47	Jocar	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 162,15	cento e sessenta e dois reais e quinze centavos
20	PINCEL ATÔMICO 1100, COR PRETO	UND	44	Jocar	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
21	PINCEL ATÔMICO 1100, COR VERMELHO	UND	28	Jocar	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos
22	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR: AZUL	UND	35	Jocar	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 120,75	cento e vinte reais e setenta e cinco centavos
23	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR: PRETO	UND	35	Jocar	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 120,75	cento e vinte reais e setenta e cinco centavos
24	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR: VERMELHO	UND	35	Jocar	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 120,75	cento e vinte reais e setenta e cinco centavos
25	PINCEL COLORIDO GROSSO EMBALAGEM C/ 06 UND	PCT	3	Leo & Leo	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
26	PINCEL MARCADOR DE CD/DVD - C/12 PONTO 2.0 MM AZUL	CX	216	Jocar	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
27	PINCEL P/ QUADRO BRANCO C/ 12 CORES VARIADAS(AZUL, VERMELHO, PRETO)	CX	2	Jocar	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
28	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL/PRETA/VERMELHA, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAYADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS	UND	210	Jocar	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
29	PINCEL PARA RETROPROJETOR AZUL/PRETO/VERMELHO	UND	5	Jocar	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 18,25	dezoito reais e vinte e cinco centavos
30	TINTA PARA CARIMBO 40ML PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA AZUL	UND	63	Radex	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 154,35	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
31	TINTA PARA CARIMBO 40ML PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA PRETO	UND	8	Radex	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos
32	TINTA PARA CARIMBO 40ML PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA VERMELHO	UND	2	Japan	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos
33	GIZ DE CERA TIPO ESTACA COR AZUL CAIXA C/12	CX	66	Koala	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 260,70	duzentos e sessenta reais e setenta centavos



34	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200ML CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UND	70	Radex	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 465,50	quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
35	TINTA GUACHE 15ml, CAIXA C/12 UNIDADES CORES VARIADAS	CX	150	Acrilex	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
36	TINTA PARA TECIDOS 37ml CORES VARIADAS	UND	100	Acrilex	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
37	PINCEL ATÔMICO CX C/ 12 UNIDADES	CX	56	Jocar	R\$ 27,61	vinte e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.546,16	um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE.							R\$ 19.999,86	
dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos								

LOTE 09 - PROPOSTA CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ALMOFADA P/ CARIMBO, EM TECIDO, TINTA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO 6,7X11,0 MM Nº 03	UND	143	Japan	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 600,60	seiscentos reais e sessenta centavos
2	ALMOFADA P/ CARIMBO, EM TECIDO, TINTA NA COR PRETA, ESTOJO PLÁSTICO - 6,7X11,0 MM Nº 03	UND	56	Cis	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	101	Cis	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 414,10	quatrocentos e quatorze reais e dez centavos
4	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO EM PLASTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO - CX C/ 12	CX	93	Cis	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 251,10	duzentos e cinquenta e um reais e dez centavos
5	BORRACHA BICOLOR (AZUL, VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, TÓXICA, DIMENS. VARIÁVEIS: 40 A 60MM, LARG. 16 A 20MM ESPESSURA 6,0 A 8,0MM C/ 40UND	CX	18	Make	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
6	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UND	CX	45	Make	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta
7	BORRACHA P/ LAPIS (PONTEIRA) PACOTE C/ 100 UND	PCT	39	Cis	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 604,50	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
8	CD -R PINO 700MB/80MIN PCT /100	PCT	13	sony	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 1.001,00	um mil e um reais

9	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 6/0. CAIXA C/ 50 UND, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	375	Clipom	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 937,50	novecientos e trinta e sete reais e cinquenta
10	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 2/0. CAIXA C/ 100 UND, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	344	Clipom	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 567,60	quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
11	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 3/0. CAIXA C/ 50 UND, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	48	Clipom	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 95,52	noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 4/0. CAIXA C/ 50 UND, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	52	Clipom	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 106,60	cento e seis reais e sessenta centavos
13	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 8/0. CAIXA C/ 25 UND, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	284	Clipom	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
14	COLA BASTÃO BRANCA, ADESIVA, PARA USO EM PAPEL CX C/ 12 DE 9G	CX	29	Frama	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
15	COLA BRANCA ADESIVA, PARA USO EM PAPEL, ARTESANATO C/ BICO ECONÔMICO, 90G CX C/ 12	CX	68	Fort Fix	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
16	COLA BRANCA, EM FRASCO DE 1KG	UND	12	Fort Fix	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
17	COLA PARA ISOPOR CX C/ 12 90G	CX	90	Fort Fix	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
18	COLA PARA E.V.A - TUBO 90G	UND	285	Acrilex	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.211,25	um mil, duzentos e onze reais e vinte e cinco centavos
19	COLCHETES N° 15 CX COM 72 UND	CX	7	Chaparraú	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
20	CORRETIVO A BASE ÁGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDO, EMBALAGEM COM 18ML CX C/ 12 UND.	CX	61	Radex	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
21	DVD + RW 4.7 GB BOX SLIM	UND	246	Maxprint	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 295,20	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
22	ESTILETE CORTE LARGO CORPO CRISTAL C/12 UNIDADES	CX	3	Cis	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos



23	ESTILETE GRANDE	UND	51	Masterprint	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos
24	ESTILETE PEQUENO	UND	148	Make	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 140,60	cento e quarenta reais e sessenta centavos
25	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, FEITO COM METAL ZINCADO.	UND	111	Acc	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 138,75	cento e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
26	EXTRATOR GRAMPO ESPÁTULA AÇO INOX	UND	78	Cis	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
27	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 CX C/1000	CX	121	Cis	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 574,75	quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
28	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 CX C/1000	CX	120	Chaparrau	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
29	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 CX C/5000	CX	188	Dublin	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 893,00	oitocentos e noventa e três reais
30	GRAMPO TRILHO PCT C/ 50 UND	PCT	2	Acc	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
31	LIGAS Nº18 CAIXA C/ 25G	CX	110	Premier	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
32	PERVECEJO CX C/ 50 UND	CX	77	Jocar	R\$ 3,00	três reais	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
33	REGUA ACRILICA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR 30CM SUBDIVISÃO EM MM	UND	251	Leo & Leo	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 150,60	cento e cinquenta reais e sessenta centavos
34	RÉGUA DE METAL 50 CM	UND	13	Jocar	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 210,60	duzentos e dez reais e sessenta centavos
35	UMEDECEDOR DE DEDOS 12gr	UND	68	Radex	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 200,60	duzentos reais e sessenta centavos
36	ALFINETE PARA MAPA Nº 1,5mm, CAIXA C/50 COR VERDE	CX	30	Acc	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos



37	COLA DÊ CONTATO 75G	UND	100	Brascoplast	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
38	COLA GLITER 23G / 25G CAIXA C/6 CORES VARIADAS	CX	70	Acrilex	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 833,00	oitocentos e trinta e três reais
39	MASSA DE MODELAR 180g CX C/12 UNIDADES	CX	150	Acrilex	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 21.999,67	
vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos								

LOTE 10 - PROPOSTA CONSOLIDADA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	CALCULADORA DE BOLSO: VISOR CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO C/ 8 DÍGITOS; ALIMENTAÇÃO 1 BATERIA DIMENSÕES APROXIMADAS MÍNIMAS: 6,8x10,61x9CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 50G	UND	19	Sheng	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 174,80	cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos
2	FICHARIO PARA PAPEL DE MESA (02 ANDARES) ACRILICO	UND	23	Acrimet	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
3	FICHARIO PARA PAPEL DE MESA (03 ANDARES) ACRILICO	UND	49	Acrimet	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 2.401,00	dois mil, quatrocentos e um reais
4	GRAMPEADOR GRANDE CAP. 100FLS	UND	35	Cis	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
5	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 25 FLS	UND	175	Cis	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
6	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 140 X 37 X 50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRÉ-TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMOS 26/6, APOIO DA BASE EM PVC.	UND	14	Cis	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais



7	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPAY 60 ML - LIQUIDO REMOVEDOR DE MANCHARS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL	UND	2	Radex	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 22,00	vinte e dois reais
8	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA, MANUAL TAMANHO MÉDIO PARA DOIS FUROS SIMULTANEOS (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS DE PAPEIS DE UMA SÓ VEZ. (PAPEL 75 G/M2)	UND	62	Jocar	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.674,00	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais
9	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA, MANUAL TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTANEOS (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE PAPEIS DE UMA SÓ VEZ. (PAPEL 75 G/M2)	UND	20	Jocar	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais
10	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA, MANUAL TAMANHO PEQUENO, PARA DOIS FUROS SIMULTANEOS (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEIS DE UMA SÓ VEZ. (PAPEL 75 G/M2)	UND	49	Jocar	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
11	PORTA CARIMBO CAP. P/ 10 UND	UND	8	Acrimet	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 200,00	duzentos reais
12	PORTA CD CAP. 40 UND ACRILICO	UND	3	Acrimet	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
13	PORTA FITA ADESIVA CAPAC. 12X40M	UND	1	Dello	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos
	PORTA FITA ADESIVA CAPAC. 45X50M	UND	1	Dello	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos
15	PORTA TRECO ACRÍLICO C/ 03 COMPARTIMENTOS	UND	18	Acrimet	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
16	PORTA TRECO ACRÍLICO C/ 06 COMPARTIMENTOS	UND	35	Acrimet	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
17	PRANCHETA ACRILICO POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS TAM. A4	UND	28	Acrimet	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 131,60	cento e trinta e um reais e sessenta centavos



18	PRANCHETA EM FORMICA COM PREDENDOR DE PAPEL TAM. A4	UND	177	Acrimet	RS 3,20	três reais e vinte centavos	RS 566,40	quinzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
19	PRENDENDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 19MM COLORIDO CX C / 40 UND	CX	5	Cis	RS 24,00	vinte e quatro reais	RS 120,00	cento e vinte reais
20	PRENDENDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 25MM PRETO CX C / 12 UND	CX	4	Genmes	RS 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	RS 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos
	PRENDENDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 51MM PRETO CX C / 12 UND	CX	3	Tris	RS 21,00	vinte e um reais	RS 63,00	sessenta e três reais
22	TESOURA BORDAR AÇO INOX 25907/105	UND	6	Mundial	RS 13,80	treze reais e oitenta centavos	RS 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
23	TESOURA MÉDIA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO C / PONTA 17CM	UND	44	Tramontina	RS 10,40	dez reais e quarenta centavos	RS 457,60	quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
24	TESOURA PEQUENA TIPO ESCOLAR EM AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO SEM PONTA 15CM	UND	247	Maped	RS 2,50	dois reais e cinquenta centavos	RS 617,50	seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos
25	CALCULADORA DE MESA: VISOR CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO C / 12 DÍGITOS; DIMENSÕES APROXIMADAS MÍNIMAS: 30x10CM (AXL)	UND	44	Sheng	RS 19,00	dezenove reais	RS 836,00	oitocentos e trinta e seis reais
26	TESOURA GRANDE 21CM	UND	32	Maped	RS 9,00	nove reais	RS 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
27	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 6	UND	120	Condor	RS 1,70	um real e setenta centavos	RS 204,00	duzentos e quatro reais
28	PISTOLA COLA QUENTE C / BASTÃO 6,7mm	UND	15	Jocar	RS 16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	RS 246,60	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE.							RS 15.999,90	
quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos								

LOTE 11 - PROPOSTA CONSOLIDADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BARBANTE SISAL GROSSO APROX. 80 GRAMAS	RL	71	Guerra	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 994,00	novecentos e noventa e quatro reais
2	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150 ML C/ 100 UNIDADES	PCT	1834	Maratá	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.043,50	cinco mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos
3	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 50 ML C/ 100 UNIDADES	PCT	932	Maratá	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.817,40	um mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta centavos
4	PILHA COMUM GRANDE D	UND	240	Panasonic	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.116,80	dois mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos
5	PILHA COMUM MÉDIA C	UND	204	Panasonic	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.632,00	um mil, seiscentos e trinta e dois reais
6	PILHA COMUM PALITO AAA	UND	1200	Panasonic	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
7	PILHA COMUM PEQUENA AA	UND	110	Panasonic	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE.							R\$ 12.599,70	
doze mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos								

LOTE 12 - PROPOSTA CONSOLIDADA								
M	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ENVELOPE CARTA SEM TIMBRE	UND	1430	Ipecol	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos
2	ENVELOPE OFICIO SEM TIMBRE	UND	1830	Ipecol	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 128,10	cento e vinte e oito reais e dez centavos
3	ENVELOPE PARA CONVITE - EM CORES VARIADAS. TAM. 162X229MM - 110 G/M2	UND	550	Ipecol	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	ENVELOPE PLASTICO COM FECHAMENTO EM CORDÃO TAMANHO OFICIO	UND	50	Ipecol	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 182,50	cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
5	ENVELOPE SACO 229X324 BRANCO SEM TIMBRE	UND	550	Ipecol	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos



6	ENVELOPE SACO BRANCO SEM TIMBRE 162 X 229MM	UND	150	Ipecol	RS 0,16	dezesesseis centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
7	ENVELOPE SACO BRANCO SEM TIMBRE 260 X 360MM	UND	550	Ipecol	RS 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
8	ENVELOPE SACO BRANCO SEM TIMBRE 310 X 410MM	UND	100	Ipecol	RS 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
9	ENVELOPE SACO OURO 266 X 365MM PCT C/100 UNID.80G (PACOTE)	PCT	31	Ipecol	RS 19,55	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 606,05	seiscentos e seis reais e cinco centavos
	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 162 X 229MM	UND	2900	Ipecol	RS 0,13	treze centavos de real	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais
11	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 260 X 360MM	UND	1400	Ipecol	RS 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
12	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 310 X 410MM	UND	150	Ipecol	RS 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
13	ENVELOPE OURO, TAMANHO A4 22x30	UND	2400	Ipecol	RS 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE.							R\$ 2.798,85	
dois mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos								

LOTE 13 - PROPOSTA CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
	FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMX50M - UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	RL	438	3m	RS 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 3.136,08	três mil, cento e trinta e seis reais e oito centavos
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 33M	RL	140	3m	RS 0,70	setenta centavos de real	R\$ 98,00	noventa e oito reais
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M	RL	100	3m	RS 1,10	um real e dez centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	RL	195	3m	RS 3,00	três reais	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
5	FITA CORRETIVA DE ALTA QUALIDADE COR BRANCA TIPO SPEEDY CORREÇÃO A SECO C/ RODINHA P/ FACILITAR O DESL. DA FITA TAMPA PROTETORA DA FITA TAM.4,2 X 6M C/ MECANISMO ANTI TRAVAMENTO PRODUTO ATOXICO, CX C/12 UND	CX	2	Bic	RS 16,00	dezesesseis reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais



4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	RL	195	3m	R\$ 3,00	três reais	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
5	FITA CORRETIVA DE ALTA QUALIDADE COR BRANCA TIPO SPEEDY CORREÇÃO A SECO C/ RODINHA P/ FACILITAR O DESL. DA FITA TAMPA PROTETORA DA FITA TAM.4,2 X 6M C/ MECANISMO ANTI TRAVAMENTO PRODUTO ATOXICO, CX C/12 UND	CX	2	Bic	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais
6	FOLHA ADESIVA - TAM A4 (210X297 MM) PACOTE C/100 FLS	PCT	1	Pimaco	R\$ 38,92	trinta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 38,92	trinta e oito reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE.							R\$ 4.000,00	
quatro mil reais								

VALOR GERAL DA PROPOSTA	R\$ 359.459,71
trezentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e um centavos	
PRAZO DE ENTREGA - 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.	
VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA ABERTURA.	

A EMPRESA MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTO DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, CUMPRIMOS E ESTAMOS DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, ROYALTIES, FRETES E OUTROS.

DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. (ARTIGO 21, § 2º, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 005/2017).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP
CNPJ: 23.472.174/0001-52 INSC. ESTADUAL: 06.477.11.-4
ENDEREÇO: RUA 7 (SETE), Nº 890 B - LOT. SANTIAGO DE COMPOSTELA, PASSARÉ, CEP: 60.743-735 - FORTALEZA/CE
CNPJ/CPF Nº 23.472.174/0001-52
EMAIL: dm_comercial@outlook.com TELEFONE: (85) 3051.6984 / (85) 9 9735-4199
CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL - AG: 2937-8 - CONTA CORRENTE: 42496-X

FORTALEZA/CE, 07 DE JUNHO DE 2017.

MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP
CNPJ: 23.472.174/0001-52

Matheus Ferreira da Silva
Matheus Ferreira da Silva
CPF: 050.285.053-14